ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL

31DE MARZO DE 2024

FECHA DE ELABORACION

abril 19, 2024

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

CONCEPTO

ACUMULADO DEL MES

ANTERIOR

ACTUAL

VARIACION

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efective y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

407,954,040.71
136,084,985.69
5,313,254.92
6,684,576.84

556,036,858.16

3,002,139,446.84
19,051,086.66

372,102,330.87
114,768,874.50
5,313,254.82
6,485,724.60

498,670,184.89

3,020,939,015.08
18,880,048.69

(35,851,709.84)
(21,316,111.19)
0.00

(198 852.24)

(57,366,673.27)

18,799,568.24
(171,087.97)

273,647,234.96
8,981,390.96
479,364.31
81,565,696.47

364,673,686.70

47,042.23
3,000,693,032.05
175,667,192.83

3,176,407,267.11

267,349,862.38
8,981,390.96
525,315.45
81,565,696.47

358,422,265.26

47,042.23
3,019,536,303.09
175,667,192.83

3,195,250,538.15

2,027,891,355.43 2,035,171,958.02 7,280,602.59
1,469,611,544.72 1,471,705,699.61 2,094,154.89
22,044,075.10 21,926,616.69 (117,458.41)
(364,914,525.26) (368,501,568.68) (3,587,043.42)
6,175,822,983.49 6,200,121,769.41 24,298,785.92
6,731,859,841.65 | 6,698,791,954.30 (33,067,887.35)

(6,297,372.58)
0.00
45,951.14
0.00

(6,251,421.44)

0.00
18,843,271.04
0.00

18,843,271.04

3,541,080,953.81

2,072,797,254.86
7,431,208.14

2,080,228,463.00

240,082,958.48

3,553,672,803.41

2,071,049,022.43
7.431,208.14

2,078,480,230.57

186,799,404.65

12,591,849.60

(1,748,232.43)
0.00

(1,748,232.43)

(53,283,553.83)

Resultados de Ejercicios Anteriores 311,537,938.44 311,5637,938.44 0.00
Revallos 193,972,371.77 193,972,371.77 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 364,957,156.15 374,329,205.46 9,372,049.31
TOTAL HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 1,110,550,424.84 1,066,638,920.32 (43,911,504.52)
TOTAL CAPITAL 3,190,778,887.84 3,145,119,150.89 (45,659,736.95)
TOTAL Pasivo + Capital 6,731,859,841.65 6,698,791,954.30 -33,067,887.35
Autorizé: Vo. Bo.:
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